
 

CITTÀ DI MARTINA FRANCA 
Provincia di Taranto 

 
  

SETTORE V SERVIZI ALLA PERSONA 
 

 
Copia 

 

 

Determina 807  del 10/08/2020 
Reg. Gen. N. 2305 
 

 

 

Oggetto: DETERMINA DIRIGENZIALE N.729 DEL 21.07.2020 REG. GEN. N. 
2093 - PROVVEDIMENTI 
                                 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pubblicazione Albo Pretorio on-line 

Data inizio: 11/08/2020 Data fine:  26/08/2020

 



2 

 
CITTÀ DI MARTINA FRANCA 

Provincia di Taranto 
 

SETTORE V SERVIZI ALLA PERSONA 
 

 
OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE N.729 DEL 21.07.2020 REG. GEN. N. 2093 - 
PROVVEDIMENTI 
 

 

LA DIRIGENTE 
 

In forza del  Decreto del Sindaco n. 12 del 11/06/2020 sono state assegnate le funzioni di 

Dirigente del V Settore Servizi alla Persona alla Dott.ssa Donata Vitale;  

LETTA la delibera di Consiglio Comunale n.15 del 5.3.2020 di approvazione del Bilancio di 

previsione finanziario 2020-2022 (ART. 151 del D.Lgs. N. 267/2000 e art. 10 D.LGS. N. 

118/2011);  

LETTA la Delibera G.C. n. 83 del 24.03.2020 di approvazione del piano esecutivo di 
gestione 2020/2021 (art. 169 del d.lgs. n. 267/2000); 
RICHIAMATI 

- La deliberazione n. 443 del 2 aprile 2020 ad oggetto:  Emergenza COVID-19 – 

Assegnazione ai Comuni di € 11.500.000,00 per interventi urgenti e indifferibili di 

protezione sociale in favore delle persone in grave stato di bisogno sociale” con la 

quale la Giunta Regionale ha disposto l’assegnazione di € 11.500.000,00 quota 

parte delle risorse FGSA in favore dei comuni pugliesi, disponendone un utilizzo 

finalizzato ad affrontare l’attuale situazione emergenziale mediante l’attivazione di 

interventi di protezione sociale in favore dei nuclei familiari bisognosi e quindi al fine 

di contenere gli effetti economico-sociali derivanti dall’epidemia COVID-19, 

assegnando al Comune di Martina Franca la somma di € 134.325,36 

- L’A.D. n. 233 del 7.4.2020 con la quale il Dirigente della Sezione Inclusione Attiva e 

Innovazione per le reti sociali – Regione Puglia, provvede all’impegno contabile e 

alla contestuale liquidazione delle risorse di cui sopra, precisando che le stesse 

sono da considerarsi aggiuntive e speculari rispetto a quelle messe a disposizione 

dal governo nazionale attraverso l’Ordinanza della Protezione Civile n. 658 del 29 

marzo 2020 e che sono destinate ad ampliare la gamma di risposte da poter offrire 

ai cittadini rispetto ai bisogni diversi e variegati che stanno emergendo sul territorio, 

anche oltre la sfera alimentare, così come rilevato attraverso un rapido 

monitoraggio effettuato con il riscontro del servizio sociale dei diversi Ambiti 

territoriali sociali e dei Comuni; 



3 

- La delibera di Giunta Comunale n. 106 dell’8.4.2020 avente ad oggetto: Emergenza 

COVID-19 – variazione di Bilancio n.2” con la quale è stata apportata al bilancio di 

previsione finanziario 2020-2022 la variazione di competenza e di cassa al fine di 

acquisire il contributo regionale; 

- La Delibera di Giunta Comunale n. 192 del 09/07/2020 avente ad oggetto: DGR 443 

del 02.04.2020 Emergenza covid-19 Assegnazione al Comune di Martina Franca di 

euro 134.325,36 per interventi urgenti e indifferibili di protezione sociale in favore 

delle persone in grave stato di bisogno sociale – Provvedimenti”; 

PRESO atto  che con Delibera GC n. 192/2020  la citata assegnazione regionale di € 
134.325,36 è stata destinata come segue: 

- € 90.000,00 per il sostegno al pagamento dei canoni mensili di locazione delle 
   Abitazioni di di residenza relativi al periodo marzo-maggio 2020; 
- € 44.325,36 per il sostegno al pagamento delle utenze con scadenza nei mesi di 
  marzo/maggio 2020; 

 

RICHIAMATA la Determina Dirigenziale n. 729/2093 del 21/07.2020  Reg. gen. 2093  con 

la quale, alla luce dell’atto di indirizzo fornito con delibera di Giunta Comunale Delibera n. 

192 del 09/07/2020, si approvavano gli atti propedeutici all’espletamento della procedura 

consistenti in : 

 Schema di  Avviso Pubblico  per l’assegnazione di  contributi straordinari di 
sostegno per il pagamento del canone di locazione e/o delle utenze dell’abitazione 
di residenza – Emergenza COVID 19; 

 Istanza di partecipazione 
 

PRESO ATTO che in data 23.07.2020 sul sito istituzionale del Comune di Martina Franca 

veniva pubblicato l’ Avviso Pubblico  per l’assegnazione di  contributi straordinari di 

sostegno per il pagamento del canone di locazione e/o delle utenze dell’abitazione di 

residenza, con data di scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione 

fissata al 10.08.2020; 

RILEVATO che, al fine di assicurare la più ampia partecipazione alla procedura in 

argomento, come confermato dalle richieste informali di cittadini pervenute al servizio 

sociale comunale, appare opportuno e necessario prorogare i termini di scadenza del 

Bando  alla data del  28 agosto 2020; 
DATO  ATTO  che  la  presente  proposta  rispetta  i  principi  di  regolarità  e  correttezza  
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, d. lgs. n. 267/2000,  in 
quanto:  

 è conforme ai criteri ed alle regole tecniche sul procedimento amministrativo, 
rispetta la normativa di settore ed i principi  di  carattere  generale  
dell’ordinamento,  garantisce  il  buon  andamento  e  l’imparzialità 
dell’amministrazione  pubblica,  la  trasparenza  e  la  legalità  dell’azione 
amministrativa  e  rispetta  i principi di buona amministrazione ed opportunità;     

 è coerente e collegata con gli obiettivi dell’ Ente; 
Dato atto che:  



4 

-  non sussistono in capo all’istruttore del presente provvedimento né in capo al 
Dirigente cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 6-bis della Legge 
241/1990 e ss.mm.ii. ed ex art. 1, comma 9, lettera e) del D.Lgs. 165/2001 e che 
risultano rispettate le disposizioni del Piano Triennale di prevenzione della 
corruzione;  

- ai fini della pubblicazione del provvedimento sono state assolte le verifiche ai sensi 
del D.Lgs. n. 196/2003 e ss. mm. ii. e rispettate le relative garanzie come da 
attestazione in calce al medesimo; 

RITENUTO di dover provvedere in merito, attesa la propria competenza ai sensi 
del’art.107 del T.U.E.L. 
Visto il D. Lgs. n.267 del 18.8.2000 
Vista la L. 241/1990; 
Visto lo statuto Comunale; 

DETERMINA 
 
Per tutto quanto avanti riferito che qui si intende integralmente riportato 
 

1. Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione; 

2. Di assicurare la realizzazione dell’iniziativa prevista dalla  Delibera di Giunta 
comunale n. 192 del 09/07/2020; 

3.  Di prorogare i termini di scadenza dell’ Avviso Pubblico  per l’assegnazione di  
contributi straordinari di sostegno per il pagamento del canone di locazione e/o 
delle utenze dell’abitazione di residenza – Emergenza COVID 19, approvato con 
det. dir. 729 del 21/07/2020 dalle ore 12.00 del 10.08.2020 alle ore 12.00 del 
28.08.2020; 

4. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa; 
5. Di dare atto che non sussistono in capo al Dirigente  cause di conflitto di interesse, 

anche potenziale, ex art. 6 bis della L. 241/90 e ss.mm.ii. ed del D. Lgs. N. 
165/2001 e che risultano rispettate le disposizioni del piano triennale di prevenzione 
della corruzione; 

6. Attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi degli artt. 
147 e 147-bis, comma 3, TUEL n. 267/2000; 

7. Di pubblicare il presente atto a norma delle disposizioni legislative e regolamentari 
vigenti in materia di pubblicazione e di trasparenza degli atti pubblici;  

8. di dare atto che: 
- il presente provvedimento è prodotto in originale informatico e firmato 
digitalmente, ai sensi dell’art. 20 del d.lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. recante il Codice 
dell’Amministrazione Digitale; 
 - il presente provvedimento è impugnabile nei modi e nei termini di cui al D.Lgs. n. 
104/2010 e s.m.i. – c.p.a. innanzi all’A.G. competente;  

9. di dare atto, altresì, che ai fini della pubblicazione del provvedimento sono stata 
assolte le verifiche ai sensi del Regolamento UE 2016/679 GDPR e di quanto 
disposto dal D.lgs. 196/2003 così come modificato dal D.lgs. 101/2018 e ss.mm.ii. e 
rispettate le relative garanzie come da attestazione in calce al medesimo; 

 
VERIFICA AI SENSI DEL REGOLAMENTO UE 2016/679 

Garanzie alla Riservatezza 



5 

   
La  pubblicazione  dell’atto  all’Albo  on  line  del  Comune,  salve  le  garanzie  
previste  dalla  legge  241/90  in  tema  di  accesso  ai  documenti  amministrativi,  
avviene  nel  rispetto  della  tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto 
disposto dal Regolamento UE n. 2016/679 in materia di  protezione dei dati  personali 
(GDPR) e del D.Lgs. 196/2003 così come modificato dal D. Lgs. n. 101 del 10 agosto 
2018.  
Ai  fini  della  pubblicità,  l’atto  destinato  alla  pubblicazione  e  redatto  in  modo  da 
evitare  la    diffusione  di  dati  personali  identificativi  non  necessari  ovvero  il  
riferimento  a  dati sensibili,    qualora  tali  dati  fossero  indispensabili  per  l’adozione  
dell’atto,  sarà  contenuto  in  documenti separati esplicitamente richiamati.          

 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

VITALE DONATA;1;65421636300703960051872952213689013544



Comune di MARTINA FRANCA

Visti

2521

DETERMINA DIRIGENZIALE N.729 DEL 21.07.2020 REG. GEN. N. 2093 - PROVVEDIMENTI

2020

SERVIZI SOCIALI

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE V SERVIZI ALLA PERSONA

Nr. adozione settore: 807 Nr. adozione generale: 2305
10/08/2020Data adozione:

11/08/2020Data

VISTO FAVOREVOLE

Ambrogio LELLA

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

LELLA AMBROGIO;1;85260112840931254174206620912712695033


